
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  16 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1169

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023) .................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2023) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023) ................................................................. 4
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023) ......................................................... 5

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 480/2022) ......................................................... 6



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1169

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)

 

 
                              
 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 

da seguinte empresa JOEBERSON VANDERLEY SOUZA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 22.034.156/0001-26 - Lotes 01, 02, 03 e 04 – Valor Global 

R$ 1.255.650,00 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais). Para 

que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.   Paratinga - BA, 14 de Abril de 2023. Jeferson 

Brito Teles -Pregoeiro 

 

 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1169

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2023)

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2023 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA  

CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 
Pregão Eletronico nº 018/2023 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Paratinga, Estado da Bahia, torna-se publico que firmou nesta data contrato com 
a empresa: JOEBERSON VANDERLEY SOUZA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o no 22.034.156/0001-26 - Lotes 01, 02, 03 e 04 – Valor Global R$ 1.255.650,00 (um milhão 
duzentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 
Constante do Processo Administrativo nº 132/2023 – Pregão Eletronico nº 018/2023. Data Assinatura 
Contrato: 17/04/2023. Vigência: da assinatura do contrato até 31/12/2023. Paratinga–Ba, 17 de Abril de 2023. 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 
 

 

 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1169

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)

 

 

 

                                                                      

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 

 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas 

as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023, cujo 

objeto diz respeito a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, FRIOS E 

EMBUTIDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, em favor da empresa JOEBERSON 

VANDERLEY SOUZA E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

22.034.156/0001-26 - Lotes 01, 02, 03 e 04 – Valor Global R$ 1.255.650,00 (um milhão duzentos e 

cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais), para que produza os efeitos legais pertinentes.   

Paratinga – BA, 14 de Abril de 2023.  Marcel José Carneiro de Carvalho -Prefeito Municipal. 

 

 

 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1169

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)

 
 

 
 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023 

 

 

O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia torna-se público o resultado do julgamento 

referente à Licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 018/2023, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. Após análise documental e o julgamento das 

propostas, declarou-se vencedora do certame a empresa: JOEBERSON VANDERLEY SOUZA E CIA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 22.034.156/0001-26, Lotes 

01, 02, 03 e 04 – Valor Global R$ 1.255.650,00 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil 
seiscentos e cinquenta reais).  Paratinga-Bahia, 14 de Abril de 2023.  Jeferson Brito Teles -  
Pregoeiro. 

 

 

 



Terça-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1169

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 480/2022)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 

 

Aditivo de Nº 01/2023 ao Contrato nº 480/2022. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. 

Contratada: GILVAN WILLEN SOUZA DE ABREU FILHO 06098245541 – CNPJ Nº 41.070.456/0001-05, 1ª 

R Rua São Sebastião, S/N, Tomba, Paratinga – Bahia. Objeto: O presente aditivo tem por escopo o 

aditamento de prazo e de valor ao Contrato nº 480/2022, cujo objeto do contrato: contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e instalação 

dos condicionadores de ar e fornecimento de peças conforme as demandas da secretaria de saúde do 

município de Paratinga - Bahia, cuja descrição detalhada, bem como as obrigações assumidas pela 

mesma, consta do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 006/2022, vinculado ao 

Processo Administrativo nº 257/2022, passando o presente termo a fazer parte do referido contrato, 

de acordo com o art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93.  Considerando o valor atual do contrato de contrato 

R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) sendo acrescido 25% no valor de R$ 7.750,00 (sete mil, setecentos e 

cinquenta reais), passando ao valor total e atual em R$ 38.750,00 (trinta e oito mil, setecentos e 

cinquenta reais), tendo em vista a cláusula contratual permissiva e da previsão legal autorizativa, no art. 

ϲϱ, II, alínea ͞b͟, § 1°   da Lei ϴ.ϲϲϲ/ϵ3.  Paratinga, 19 de Abril de 2023. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 

CARVALHO – PREFEITO.  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 191/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 480/2022)



		2023-05-16T05:01:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




